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SÄÄNTÖMUUTOKSET 2005 – OHJEITA EROTUOMAREILLE 
 
 
Kansainväliset palloliitot (FIFA, UEFA) ovat vahvistaneet IB:n aikaisemmin 26.2.2005 
kokouksessaan tekemät sääntömuutosesitykset ja päättäneet ottaa ne käyttöön 1.7.2005 
alkaen. 
 
Palloliiton erotuomarivaliokunta on kokouksessaan 9.6.2005 päättänyt esittää vastaavat 
sääntömuutoskohdat otettavaksi käytäntöön myös kansallisessa jalkapallossa 1.7.2005 
alkaen. Liittohallitus on käsittelee erotuomarivaliokunnan esityksen kokouksessaan   
21.6.2005. 
 
Valiokunta antoi sääntömuutosten muodostamisen ja ohjeistamisen valiokoulutusryhmän 
tehtäväksi. Koulutusryhmä painottaa alla olevia kohtia muutosten käytäntöön 
soveltamisessa: 
 

1. SÄÄNTÖ 3 
 
Harjoitusottelujen pelaajavaihtojen lukumäärä on tiedoksi erotuomareille. 
 
Luvatta kentälle tulleen vaihtopelaajan tuomiossa on pelinjatkamistapa oleellisesti 
muuttunut. Erotuomareiden tulee tiedostaa muutos ja omaksua uusi käytäntö.  
Tapaus on miellettävä joukkueen tekemänävirheenä. 
 

 
2. SÄÄNTÖ 5 

 
Muutos on huomioitava tilanteissa, joissa erotuomari huomaa avustavan 
erotuomarin liputuksen vasta loppuvihellyksen jälkeen. 
 

 
 
 
 



 

 

 
 

3. SÄÄNTÖ 11 
 
Molempien IB:n päätösten määritykset täydentävät ja selventävät varsinaista 
sääntötekstiä.  
Ensimmäisen päätöksen osalta oleellista on käsien rajaaminen määrityksen 
ulkopuolelle.  
Toisen päätöksen ensimmäinen kohta vaatii siis paitsioasemassa olevan pelaajan 
kontaktin palloon, jotta paitsio olisi tuomittava, ellei paitsion tuomittavuuden muut 
kriteerit (vaikuttaa vastapelaajaan, saa etua paitsioasemastaan) täyty tilanteessa. 
Toisessa kohdassa korostuu näkölinjan peittymisen merkitys, sekä puolustajan 
harhauttaminen elein tai liikkeellä. Kolmannessa kohdassa, vaikkakaan ei 
mainittuna siinä, on hyvä ajatella myös kulmalipputangon, erotuomarin tai kentällä 
liikkuvan avustavan erotuomarin osuuden mahdollisuutta. 

 
Päätös 1:n sanamuoto pohjautuu ajatukseen jalkapallon luonteeseen, ei käsin 
pelattavana pelinä. Toisen päätöksen teksti avaa entistä laajemmin säännön 
henkeä. 
 
 

4. SÄÄNTÖ 12 
 
Muutos vaikuttaa erotuomarin velvollisuuteen korttien näytön suhteen ja samalla 
antaa lisäinformaatiota kaikille osapuolille. Kortin näyttämisellä kentällä 
loppuvihellyksen jälkeen toivotaan olevan pelkkää raportointia suurempi vaikutus. 
 
Menetelmä selkiyttänee myös tapahtumien jatkokäsittelyä liiton eri valiokunnissa. 
 
IB:n päätöksen 4 uusi sanamuoto tukee ja helpottaa tavallaan erotuomarin 
ratkaisuntekoa vakavia sääntöjenvastaisuuksia tuomittaessa. Pelaajien turvallisuus 
korostuu, eikä tekosuunnalla ole enää merkitystä, kunhan sääntöjenvastaisen teon 
kriteerit täyttyvät. 
 
 

5. SÄÄNTÖ 14 
 
Uuden säännön lähtökohtana ovat ainoastaan tilanteet joissa maalia ei tehdä, 
jolloin pelinjatkamistapa vaihtuu oleellisesti vanhaan sääntöön verrattuna. Vaikka 
teksti ei kerro pelin jatkamisen paikasta, on se ymmärrettävä niin, että peliä 
jatketaan sieltä missä virhe tapahtui (= esim. tunkeutuminen alueelle). 
 

 
6. SÄÄNTÖ 15 

 
Tämä sääntömuutos tulee olemaan ehkä kaikkein näkyvimmässä asemessa 
kentällä nyt tehdyistä muutoksista.  
Erotuomareiden ja avustavien erotuomareiden on suhtauduttava uuteen 2 metrin 
sääntöön, kuten nykyiseen 9,15 m sääntöön, eli pyrittävä ensisijaisesti omin 
toimenpitein ennakolta vaikuttamaan sen toteutumiseen, ajateltava sen 



 

 

rangaistavuutta menetetyn edun kautta ja vasta kolmantena vaihtoehtona, ellei 
estämiseen  
 
 
sisälly mitään muuta sääntöjenvastaisuutta (esim. epäurheilijamaisuutta), 
ryhdyttävä rankaisutoimenpiteisiin. 
 
Koska on oletettavaa, että tapauksia tulee esiintymään määräajan jälkeen 
toistuvasti, valiokunta suosittelee, että erotuomarit muistuttavat joukkueiden 
edustajia ennen ottelun alkua koko heinäkuun ajan muuttuneesta käytännöstä ja 
auttavat myös pelaajia pelin aikana yllä mainituin keinoin. 
 
Sääntömuutoksella pyritään edistämään pelin kulkua, eliminoimaan pelin 
viivyttämistä ja ennakolta estämään nahistelujen syntyä kahden pelaajan välillä. 
 
 
 
 
Erotuomaritoiminto pyytää piirejä välittämään tämän viestin omien piiriensä eri 
sidosryhmille tiedoksi. 


